



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000075/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis destinados às Secretaria e Fundos Municipais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimada.*

Fornecedor : CEREAL ES DISTRIBUIDORA LTDA - 50.686.301/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.442,00	PCT	ULTRA+TERM	ULTRA+TERM	R\$ 1,08	R\$ 5.877,36	R\$ 3,92	R\$ 21.332,64	72,45	R\$ 2,84
Descrição: CUMBUCA DE ISOPOR 15 CM, PCT COM 10 UND										
2	1.128,00	CX	COPOFLEX	COPOFLEX	R\$ 90,56	R\$ 102.151,68	R\$ 121,24	R\$ 136.758,72	25,31	R\$ 30,68
Descrição: COPO DESC. 200 ML Copo descartável 200mlCaixa com 25 pacotes de 100 unidades										
3	19.140,00	PCT	ULTRA+TERM	ULTRA+TERM	R\$ 2,08	R\$ 39.811,20	R\$ 3,15	R\$ 60.291,00	33,97	R\$ 1,07
Descrição: PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR COM 21 CM DE DIÂMETRO,pacote com 10 unidades.										
8	100,00	PCT	FLEXBAG	FLEXBAG	R\$ 26,48	R\$ 2.648,00	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	57,97	R\$ 36,52
Descrição: Sacola Plástica Branca, Dimensões 38x48 Lisa C/ 1000 Un.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 150.488,24		Subtotal Orçado: R\$ 224.682,36		33,0217 %	R\$ 74.194,12

Fornecedor : AGNES COMERCIAL LTDA - 03.450.477/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.152,00	PCT	PEGG	PEGG	R\$ 1,20	R\$ 1.382,40	R\$ 4,20	R\$ 4.838,40	71,43	R\$ 3,00
Descrição: GUARDANAPO 20 X 23 CM PACOTE COM 50 UNIDADES										
5	2.618,00	PCT	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,53	R\$ 6.623,54	R\$ 4,26	R\$ 11.152,68	40,61	R\$ 1,73
					Subtotal Adjudicado R\$ 24.753,48		Subtotal Orçado: R\$ 46.402,90		46,6553 %	R\$ 21.649,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GARFO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES, RESISTENTE BRANCO, PARA REFEIÇÕES.										
6	4.818,00	PCT	BELLOCOPO	BELLOCOPO	R\$ 2,53	R\$ 12.189,54	R\$ 4,49	R\$ 21.632,82	43,65	R\$ 1,96
Descrição: COLHER DESCARTAVEL Colher de plástico, para refeição, Resistente branco, pacote com 50 unidades.										
7	100,00	PCT	FLEXE	FLEXE	R\$ 20,59	R\$ 2.059,00	R\$ 38,29	R\$ 3.829,00	46,23	R\$ 17,70
Descrição: Sacola Plástica Branca, Dimensões 25x35 Lisa C/ 1000 Un.										
9	100,00	PCT	FLEXE	FLEXE	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	49,52	R\$ 24,51
Descrição: Sacola Plástica Branca 30X40, Dimensões 30x40 C/ 1000 Un.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.753,48							Subtotal Orçado: R\$ 46.402,90		46,6553 %	R\$ 21.649,42

Fornecedor : SUELY HUBNER DE MIRANDA - 42.227.100/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2.075,00	PCT	KAMP	KAMP	R\$ 3,49	R\$ 7.241,75	R\$ 11,48	R\$ 23.821,00	69,60	R\$ 7,99
Descrição: Sacos de papel para pipoca, medindo no mínimo 8 cm de largura e máximo 18 cm de altura, Pacote com 100 unidades.										
11	75,00	PCT	FIAT LUX	FIAT LUX	R\$ 6,99	R\$ 524,25	R\$ 11,84	R\$ 888,00	40,96	R\$ 4,85
Descrição: Palitos de algodão doce 40 cm, pacote com 100 unidades										
12	75,00	PCT	ENCOPLÉ	ENCOPEL	R\$ 2,99	R\$ 224,25	R\$ 6,31	R\$ 473,25	52,61	R\$ 3,32
Descrição: Sacolas de cachorro quente 25x14, pacote com 100 unidades										
13	3.387,00	CX	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 78,99	R\$ 267.539,13	R\$ 121,24	R\$ 410.639,88	34,85	R\$ 42,25
Descrição: COPO DESC. 200 ML Copo descartável 200mlCaixa com 25 pacotes de 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 275.529,38							Subtotal Orçado: R\$ 435.822,13		36,7793 %	R\$ 160.292,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 450.771,10	R\$ 706.907,39	36,2333 %	256.136,29

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 27 de Fevereiro de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL